ARTICVLVS III.

Vtrum anima Christi habuerit omnipotentiam respectu proprii corporis.

H

A D TERTIVM sic proceditur. Videtur, quod anima Christi habuerit omnipotentiam respectu proprii corporis. Dicit enim Damasc.* in 3. lib. q̄ omnia natura fuerunt Christo voluntaria: volens enim esuruit, uolens sitiuit, uolens timuit, uolens mortuus est, &c. sed ex hoc Deus dicitur omnipotens, quia omnia quæcumque voluit, fecit. ergo uidetur quod anima Christi habuerit omnipotentiam respectu naturalium operationum proprii corporis.

I

potentiam respectu corporis. Hac conclusio non aliter probatur, sed ex precedenti articulo ut clara relinquatur. Et hoc intellige: sobrie, hoc est de omnipotencia respectu & naturalium & miraculorum transmutationum, non respectu conseruationis ex nihilo, aut annihilationis, ut in precedenti articulo determinatum est. Subdit tamen Auctor, unde possit doctorum abs-
cta intelligere abs-
que dicta conclusio
nis praejudicio, quod od-
sulcet hanc omnipo-
tentia attributa inue-
nitur magis verbo
Dei, quam anima
Christi, in tantum, ut
intuens forte nega-
tam ab anima Christi
& attributam uer-
bo, quia uirtus actionis
facta, principali agenti attribui-
tur simpliciter, instru-
mento autem, igno-
to preferitur, aut
non attribuitur,
aut etiam aufer-
tur.

¶ Super questionis ter-
tiadecima articulus
quartus.

Tulus clarus est intelligentibus terminos. Ille enim dicitur omnipotens respectu executionis propriis voluntatis, qui potest exequi quicquid uult exequi, ita quod potentia executiva & qui paratur in illo uoluntati executionis.

¶ In corpore est una distinctione binabris cum dubius conclusionibus responsi questionis, iuxta membra distinctionis. Distinctio est, Voluntas Christi duplicitas, ali quid uoluit, uel per seipsum exequendum, uel per uirtutem diuinam.

¶ Vbi nota, quod ly per seipsum, significat pro priam uitatem naturalem uel gratitatem aman- tem scilicet in ipso, ita quod distinguuntur hoc membrum contra illa, que potest Christus per virtutem instrumentalem, ut patet in lice. 22. Sumitur siquidem hic per seipsum scilicet secundo articulo, sumpturn, est per propriam uitatem; utroque enim in contra uitatem instrumentalem distin-
tio fit, ut patet in lice. Prima ergo conclusio est, Anima Christi quicquid uoluit per seipsum exequendum, potuit.

Probatur, quia dedecet sapientiam suam ut aliquid ualeat per seipsum efficiere, quod non subiaceret uitatu suam. Secunda conclusio est. Anima Christi quicquid uoluit efficiendum

diuina uirtute, potuit instrumentaliter & non propria uirtute, ut patet de operibus miraculosis.

¶ In respondone ad primum perpice ex secunda responsione, quod i distinctio in corpore articuli posita, non fuit comprehensa omnium, que Christi humana uoluntas uoluit fieri: quoniam sub neutrino propositum sue uoluntatis.

SED CONTRA est, quod dicit August. * in lib. de Questionibus veteris & noui Testamenti: Imposibile est, ut Saluatoris uoluntas non impleatur, nec potest vel le, quod sci fieri non debere.

RESPON. Dicendum, quod anima Christi duplicitate aliquid voluit. Vno modo, quasi per se implendum, & sic dicendum est, quod quicquid uoluit, potuit: non enim conueniret sapientia eius, ut aliquid uellet per se facere, quod sue uirtuti non subiaceat. Alio modo uoluit aliquid, ut implendum uirtute diuina: si cut refusationis proprii corporis, & alia huiusmodi miraculosa opera, que quidem non poterat propria uirtute, sed secundum quod erat instrumentaliter dianitaris, ut dictum est. *

AD PRIMUM ergo dicendum, quod sicut August. † dicit in lib. de Questionibus veteris & noui Testamenti, Quod factum est, hoc uoluisse dicendum est Christus. Aduentum est enim, qd illud in finibus gestum est gentium, quibus adhuc tempus predicandi non erat: ultro tamen uenientes ad fidem, non suscipere, inuidie erat. A suis ergo noluit praedicari, requiri autem se uoluit: & ita factum est. Vel potest dici, quod haec uoluntas Christi non sicut de eo, quod per eum fiendum erat: sed de eo, quod erat fiendum per alios, quod non subiacebat humane uoluntati ipsius. Unde in epistola * Agathonis Pape, que est recepta in sexta Synodo, legitur. † ergo ne ille omnium Conditor ac Redemptor, in terris latere uolens non potuit, nisi hoc ad humanam eius uoluntatem, quam tempora-
liter est dignatus assumere, redi-
gatur?

AD SECUNDUM dicendum, qd si-
cut Greg. * dicit 19. Mor. p. hoc, p. dñs pcepit taceri uirtutes suas,

seruis suis se sequentibus exemplum dedit, vt ipsi quidem uirtutes suas occultari desiderent: & tamen ut alij eorum exemplo proficiat, prodatur inuiti. sic ergo preceptum illud designabat uolunta-
tis habet tur 1. 6. yn.
luntatis tam diuina
gener. Contra
quam humanam, ut statua med.
contra uoluntatem ilius in a-
nteecedentem aga reipecta est
actione 4. Sentiens au in 8. actione
tem Agathonis, se 6. synod. ge
cundum differentiam inter diuinam
& humanam uolun- a. fuit in
tatem in hoc, quod potest
diuina quicunque uoluit fecit, huma
na autem aliquid uult, & non potest,
procedit ut patet in litera.
¶ Dicendum est ergo, quod non inconvenit, Christum humana uoluntate ue-
re uoluisse aliquid per aliquos operadum,